Comunidad de Riocito (Dozake Puru), Comarca Emberá-Wounaán, El Darién, Panamá”, cuyo 

promotor es la comunidad indígena de Dozaque Puru (Riocito),  la cual pertenece al distrito de 

Cémaco, corregimiento de Lajas Blancas, provincia de Darién, involucra una superficie de siete 

mil trescientas catorce (7,314.00) hectáreas ocupadas en diferentes usos, donde actualmente 

predomina el uso forestal.  

El área efectiva de bosque natural de producción es de 6,534.57 has, donde se ubicarán 20 

unidades de corta de aproximadamente 305.9 has cada una. El proyecto forestal está considerado